
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 591/2006 E lei municipal nº 765/2017

Servidores Ativos:                              11%

Inativos e Pensionistas:                     11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 211.235,45R$           23.235,90R$             23.235,90R$         23.235,90R$                   20/02/19 30/01/19

Fevereiro 229.442,73R$           25.238,70R$             25.238,70R$         25.238,70R$                   20/03/19 28/02/19

Março 235.420,91R$           25.896,30R$             25.896,30R$         25.896,30R$                   20/04/19 29/03/19

Abril 236.072,91R$           25.968,02R$             25.968,02R$         25.968,02R$                   20/05/19 30/04/19

Maio 225.230,82R$           24.775,39R$             24.775,39R$         24.775,39R$                   20/06/19 04/06/19

Junho 221.685,91R$           24.385,45R$             24.385,45R$         24.385,45R$                   20/07/19 28/06/19

Julho 225.290,82R$           24.781,99R$             24.781,99R$         24.781,99R$                   20/08/19 31/07/19

Agosto 229.138,91R$           25.205,28R$             25.205,28R$         25.205,28R$                   20/09/19 30/08/19

Setembro 229.481,18R$           25.242,93R$             25.242,93R$         25.242,93R$                   20/10/19 30/09/19

Outubro 231.386,27R$           25.452,49R$             25.452,49R$         25.452,49R$                   20/11/19 30/10/19

Novembro 229.542,36R$           25.249,66R$             25.249,66R$         25.249,66R$                   20/12/19 29/11/19

Dezembro 228.488,36R$           25.133,72R$             25.133,72R$         25.133,72R$                   20/01/20 30/12/19

13° Salário 226.312,45R$           24.894,37R$             24.894,37R$         24.894,37R$                   20/12/19 17/12/19

TOTAL 2.958.729,09          325.460,20              325.460,20          325.460,20                    -                                     
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 211.242,55R$               46.473,36R$                  46.473,36R$                  3.217,89R$                     43.255,47R$                     20/02/19 30/01/19

Fevereiro 229.449,91R$               50.478,98R$                  50.478,98R$                  2.668,28R$                     47.810,70R$                     20/03/19 28/02/19

Março 235.427,86R$               51.794,13R$                  51.794,13R$                  2.588,94R$                     49.205,19R$                     20/04/19 29/03/19

Abril 236.080,09R$               51.937,62R$                  51.937,62R$                  2.542,40R$                     49.395,22R$                     20/05/19 30/04/19

Maio 225.237,95R$               49.552,35R$                  49.552,35R$                  2.575,20R$                     46.977,15R$                     20/06/19 04/06/19

Junho 221.692,73R$               48.772,40R$                  48.772,40R$                  1.470,68R$                     47.301,72R$                     20/07/19 28/06/19

Julho 225.297,86R$               49.565,53R$                  49.565,53R$                  2.328,56R$                     47.236,97R$                     20/08/19 31/07/19

Agosto 229.146,05R$               50.412,13R$                  50.412,13R$                  3.638,80R$                     46.773,33R$                     20/09/19 30/08/19

Setembro 229.488,50R$               50.487,47R$                  50.487,47R$                  3.699,08R$                     46.788,39R$                     20/10/19 30/09/19

Outubro 231.393,64R$               50.906,60R$                  50.906,60R$                  3.638,80R$                     47.267,80R$                     20/11/19 30/10/19

Novembro 229.549,55R$               50.500,90R$                  50.500,90R$                  32,80R$                           50.468,10R$                     20/12/19 29/11/19

Dezembro 228.495,55R$               50.269,02R$                  50.269,02R$                  50.269,02R$                     20/01/20 30/12/19

13° Salário 226.308,05R$               49.787,77R$                  49.787,77R$                  49.787,77R$                     20/12/19 17/12/19

TOTAL 2.958.810,27               650.938,26                  650.938,26                  28.401,43                      622.536,83                     -                                      

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXERCÍCIO DE 2019

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5ab67c2a-b946-4f7e-85dc-c7fcec674846



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL -                                  -                                  -                                       -                                    -                                    
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FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 591/2006 E lei municipal nº 765/2017

Servidores Ativos:                              11%

Inativos e Pensionistas:                     11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.216,84R$                793,85R$                    793,84R$               793,84R$                         20/02/19 30/01/19

Fevereiro 7.716,84R$                848,85R$                    848,84R$               848,84R$                         20/03/19 28/02/19

Março 6.091,80R$                670,10R$                    670,09R$               670,09R$                         20/04/19 29/03/19

Abril 6.091,80R$                670,10R$                    670,09R$               670,09R$                         20/05/19 30/04/19

Maio 6.091,80R$                670,10R$                    670,09R$               670,09R$                         20/06/19 30/05/19

Junho 6.091,80R$                670,10R$                    670,09R$               670,09R$                         20/07/19 28/06/19

Julho 6.091,80R$                670,10R$                    670,09R$               670,09R$                         20/08/19 31/07/19

Agosto 6.091,80R$                670,10R$                    670,09R$               670,09R$                         20/09/19 30/08/19

Setembro 6.091,80R$                670,10R$                    670,09R$               670,09R$                         20/10/19 30/09/19

Outubro 6.091,80R$                670,10R$                    670,09R$               670,09R$                         20/11/19 30/10/19

Novembro 6.091,80R$                670,10R$                    670,09R$               670,09R$                         20/12/19 29/11/19

Dezembro 6.091,80R$                670,10R$                    670,09R$               670,09R$                         20/01/20 02/01/19

13° Salário 6.050,13R$                665,51R$                    665,52R$               665,52R$                         20/12/19 16/12/19

TOTAL 81.901,81                 9.009,20                    9.009,10                9.009,10                         -                                     

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
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Estado de Pernambuco
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 7.216,84R$                    1.587,70R$                    1.587,71R$                    164,00R$                         1.423,71R$                       20/02/19 30/01/19

Fevereiro 7.716,84R$                    1.697,70R$                    1.697,71R$                    164,00R$                         1.533,71R$                       20/03/19 28/02/19

Março 6.091,80R$                    1.340,20R$                    1.340,20R$                    164,00R$                         1.176,20R$                       20/04/19 29/03/19

Abril 6.091,80R$                    1.340,20R$                    1.340,20R$                    164,00R$                         1.176,20R$                       20/05/19 30/04/19

Maio 6.091,80R$                    1.340,20R$                    1.340,20R$                    164,00R$                         1.176,20R$                       20/06/19 30/05/19

Junho 6.091,80R$                    1.340,20R$                    1.340,20R$                    164,00R$                         1.176,20R$                       20/07/19 28/06/19

Julho 6.091,80R$                    1.340,20R$                    1.340,20R$                    164,00R$                         1.176,20R$                       20/08/19 31/07/19

Agosto 6.091,80R$                    1.340,20R$                    1.340,20R$                    164,00R$                         1.176,20R$                       20/09/19 30/08/19

Setembro 6.091,80R$                    1.340,20R$                    1.340,20R$                    164,00R$                         1.176,20R$                       20/10/19 30/09/19

Outubro 6.091,80R$                    1.340,20R$                    1.340,20R$                    164,00R$                         1.176,20R$                       20/11/19 31/10/19

Novembro 6.091,80R$                    1.340,20R$                    1.340,20R$                    -R$                                1.340,20R$                       20/12/19 29/11/19

Dezembro 6.091,80R$                    1.340,20R$                    1.340,20R$                    -R$                                1.340,20R$                       20/01/20 02/01/19

13° Salário 6.050,13R$                    1.331,03R$                    1.331,03R$                    -R$                                1.331,03R$                       20/12/19 16/12/19

TOTAL 81.901,81                     18.018,43                     18.018,45                     1.640,00                         16.378,45                        -                                      

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
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CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
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CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO XI B
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Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ADAUTO DA SILVA, EDUARDO SAVIO RIBEIRO DE OLIVEIRA PIRES RAPOSO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5ab67c2a-b946-4f7e-85dc-c7fcec674846



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL -                                  -                                  -                                       -                                    -                                    

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXERCÍCIO DE 2019

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO XI C
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 591/2006 E lei municipal nº 765/2017

Servidores Ativos:                              11%

Inativos e Pensionistas:                     11 %        

Órgão ou Entidade(contribuição "normal")22%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 749.160,64R$           82.407,67R$             82.407,67R$         82.407,67R$                   20/02/19 04/02/19

Fevereiro 743.839,18R$           81.822,31R$             81.822,31R$         81.822,31R$                   20/03/19 07/03/19

Março 737.834,55R$           81.161,80R$             81.161,80R$         81.161,80R$                   20/04/19 02/04/19

Abril 731.638,64R$           80.480,25R$             80.480,25R$         80.480,25R$                   20/05/19 06/05/19

Maio 735.817,64R$           80.939,94R$             80.939,94R$         80.939,94R$                   20/06/19 05/06/19

Junho 732.747,91R$           80.602,27R$             80.602,27R$         80.602,27R$                   20/07/19 02/07/19

Julho 752.112,36R$           82.732,36R$             82.732,36R$         82.732,36R$                   20/08/19 05/08/19

Agosto 752.715,00R$           82.798,65R$             82.798,65R$         82.798,65R$                   20/09/19 03/09/19

Setembro 753.348,00R$           82.868,28R$             82.868,28R$         82.868,28R$                   20/10/19 02/10/19

Outubro 746.567,64R$           82.122,44R$             82.122,44R$         82.122,44R$                   20/11/19 04/11/19

Novembro 760.108,64R$           83.611,95R$             83.611,95R$         83.611,95R$                   20/12/19 04/12/19

Dezembro 753.338,27R$           82.867,21R$             82.867,21R$         82.867,21R$                   20/01/20 02/01 e 08/01/2019

13° Salário 743.646,00R$           81.801,06R$             81.801,06R$         81.801,06R$                   20/12/19 17/12/19

TOTAL 9.692.874,46          1.066.216,19          1.066.216,19      1.066.216,19                -                                     

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2018

RECOLHIDA4

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO XI A

DATA DO REPASSE
DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS,INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RETIDA² CONTABILIZADA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 749.171,77R$               164.817,79R$               164.817,79R$               2.242,60R$                     162.575,19R$                  20/02/19 04/02/19

Fevereiro 743.850,41R$               163.647,09R$               163.647,09R$               2.156,40R$                     161.490,69R$                  20/03/19 07/03/19

Março 737.845,55R$               162.326,02R$               162.326,02R$               3.155,27R$                     159.170,75R$                  20/04/19 02/04/19

Abril 752.725,50R$               165.599,61R$               165.599,61R$               5.626,59R$                     159.973,02R$                  20/05/19 08/05/19

Maio 731.649,91R$               160.962,98R$               160.962,98R$               4.475,34R$                     156.487,64R$                  20/06/19 05/06/19

Junho 735.828,55R$               161.882,28R$               161.882,28R$               4.565,34R$                     157.316,94R$                  20/07/19 02/07/19

Julho 732.758,95R$               161.206,97R$               161.206,97R$               4.919,07R$                     156.287,90R$                  20/08/19 05/08/19

Agosto 752.122,55R$               165.466,96R$               165.466,96R$               6.741,38R$                     158.725,58R$                  20/09/19 03/09/19

Setembro 753.358,32R$               165.738,83R$               165.738,83R$               7.921,75R$                     157.817,08R$                  20/10/19 02/10/19

Outubro 746.578,00R$               164.247,16R$               164.247,16R$               8.428,93R$                     155.818,23R$                  20/11/19 04/11/19

Novembro 760.119,00R$               167.226,18R$               167.226,18R$               167.226,18R$                  20/12/19 04/12/19

Dezembro 753.348,45R$               165.736,66R$               165.736,66R$               167.736,66R$                  20/01/20 03/01/20

13° Salário 743.644,95R$               163.601,89R$               163.601,89R$               163.601,89R$                  20/12/19 17/12/19

TOTAL 9.693.001,91               2.132.460,42               2.132.460,42               50.232,67                      2.084.227,75                  -                                      

DATA DO 

VENCIMENTO5
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE (RPPS)

     ANEXO XI B

RECOLHIDA4

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2019

CONTABILIZADA DATA DO REPASSE
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro 

Março 

Abril

Maio 

Junho

Julho

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário

TOTAL -                                  -                                  -                                       -                                    -                                    

Estado de Pernambuco

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXERCÍCIO DE 2019

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)BASE DE CÁLCULO

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE-COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (RPPS)

ANEXO XI C

DATA DO REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO5
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